provviste occorrenti per l’esecuzione dei Lavori  di ”Rialzamento del ponte sul  fiume Frigido sul 
lungomare Vespucci di Marina di Massa”

Art. 2 - Ammontare dell'appalto e aggiudicazione
L'importo  complessivo  dei  lavori  compresi  nell'appalto  ammonta  a  € 608'069,08 (diconsi  Euro 
seicentoottomilasessantanove/08) comprensivo di costi per l’attuazione dei piani di sicurezza per € 
77'817,41 (diconsi  Euro  settantasettemilaottocentodiciassette/41)  non  soggetti  a  ribasso,  ed  è 
definito come segue.

A) OPERE STRADALI  (OG 3) € 363'685,71

B) APPARECCHIATURE STRUTTURALI SPECIALI – OS 11 € 166'565,96

C) COSTI RELATIVI ALLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO €   77'817,41

I lavori sono a corpo e a misura secondo la seguente ripartizione: